



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº 055/2016 - Processo nº 026/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS – SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 10 de agosto de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

- 1) **COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIRO ITAUBA LTDA.**
CNPJ: 01.916.756/0001-48

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
1	3.750	KG	ALHO TIPO 06.	R\$ 24,00	R\$ 90.000,00
2	9.375	KG	BETERRABA EXTRA A - A.	R\$ 3,50	R\$ 32.812,50
3	15.000	KG	ABOBRINHA BRAS. EXTRA A - A.	R\$ 2,35	R\$ 35.250,00
4	9.375	KG	TOMATE SALADA EXTRA AA.	R\$ 5,00	R\$ 46.875,00
5	7.500	KG	PEPINO CAIPIRA EXTRA A - A.	R\$ 2,80	R\$ 21.000,00
6	9.375	KG	CENOURA EXTRA A - A.	R\$ 5,20	R\$ 48.750,00
7	3.750	KG	CEBOLA DO ESTADO, GRAÚDA, ESP.	R\$ 4,70	R\$ 17.625,00
8	15.000	KG	ABOBORA - SECA.	R\$ 2,39	R\$ 35.850,00
9	37.500	KG	CHUCHU EXTRA A - A.	R\$ 4,10	R\$ 153.750,00
10	7.500	KG	MANDIOQUINHA EXTRA A - AAA.	R\$ 9,00	R\$ 67.500,00
11	11.250	KG	ACELGA - ESPECIAL.	R\$ 5,00	R\$ 56.250,00
12	15.000	KG	BERINJELA COMUM	R\$ 3,70	R\$ 55.500,00
13	30.000	KG	MARACUJA - AZEDO A.	R\$ 6,40	R\$ 192.000,00
14	9.375	KG	MEXERICA - POKAN - 08 A 10 DZ.	R\$ 5,50	R\$ 51.562,50
15	22.500	KG	UVA NIAGARA ESPECIAL.	R\$ 9,00	R\$ 202.500,00
16	22.500	KG	UVA ITALIA ESPECIAL.	R\$ 8,75	R\$ 196.875,00
17	22.500	KG	CARA EXTRA AA.	R\$ 6,40	R\$ 144.000,00
18	37.500	KG	LARANJA PERA	R\$ 2,02	R\$ 75.750,00
19	37.500	KG	BANANA NANICA	R\$ 2,14	R\$ 80.250,00
20	112.500	KG	MELANCIA	R\$ 2,50	R\$ 281.250,00
21	7.500	KG	ABOBRINHA ITALIANA - EXTRA AA.	R\$ 3,40	R\$ 25.500,00
22	22.500	KG	BATATA DOCE - AMARELA EXTRA AA.	R\$ 4,10	R\$ 92.250,00
23	9.375	KG	MANDIOCA – GRAÚDA	R\$ 2,23	R\$ 20.906,25
24	37.500	KG	LARANJA LIMA	R\$ 3,49	R\$ 130.875,00
26	15.000	KG	MAMAO FORMOSA - A	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
27	15.000	KG	REPOLHO	R\$ 2,90	R\$ 43.500,00
28	18.750	KG	BATATA - BENEFICIADA, LISA, ESPECIAL.	R\$ 4,50	R\$ 84.375,00
29	41.250	KG	BANANA MISSORE	R\$ 4,39	R\$ 181.087,50
30	37.500	KG	ALFACE - LISA ESPECIAL.	R\$ 7,50	R\$ 281.250,00
31	3.750	KG	COUVE	R\$ 15,00	R\$ 56.250,00
32	22.500	KG	ESCAROLA - ESPECIAL	R\$ 9,00	R\$ 202.500,00
33	2.250	KG	COUVE-FLOR	R\$ 6,70	R\$ 15.075,00
34	5.625	KG	INHAME - EXTRA A.	R\$ 6,50	R\$ 36.562,50
35	7.500	KG	ABACAXI PEROLA - A	R\$ 4,20	R\$ 31.500,00
36	7.500	KG	GOIABA VERMELHA	R\$ 7,20	R\$ 54.000,00



37	3.750	KG	QUIABO	R\$ 6,80	R\$ 25.500,00
38	3.750	KG	VAGEM	R\$ 11,00	R\$ 41.250,00
39	3.750	KG	HORTELA	R\$ 11,00	R\$ 41.250,00
40	1.500	KG	CEBOLINHA - ESPECIAL.	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
41	3.000	KG	SALSINHA	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
43	1.500	KG	BROCOLIS.	R\$ 9,70	R\$ 14.550,00
44	7.500	KG	CAQUI.	R\$ 11,70	R\$ 87.750,00
45	60.000	KG	MILHO VERDE ESPECIAL (SEM PALHA) EM BANDEJAS	R\$ 2,84	R\$ 170.400,00
46	7.500	KG	PEPINO - JAPONES, ESTRA AA.	R\$ 4,00	R\$ 30.000,00
48	16.875	KG	MAÇAS - TIPO FUJI (136 175 FRUTOS)	R\$ 7,80	R\$ 131.625,00
49	30.000	KG	PERA WILLIAMS	R\$ 10,30	R\$ 309.000,00

TOTAL: R\$ 4.152.806,25

OS ITENS QUE FORAM FRACASSADOS SEGUEM ABAIXO:

25	3.750	KG	ESPINAFRE - EXTRA		
42	15.000	KG	LIMÃO TAITI		
47	7.500	KG	RUCULA		
50	1.250	KG	ALHO - TIPO 06		
51	3.125	KG	BETERRABA EXTRA A - A		
52	5.000	KG	ABOBRINHA BRAS. EXTRA A - A		
53	3.125	KG	TOMATE - SALADA EXTRA AA		
54	2.500	KG	PEPINO CAIPIRA EXTRA A - A		
55	3.125	KG	CENOURA EXTRA A - A		
56	1.250	KG	CEBOLA DO ESTADO, GRAÚDA, ESPECIAL		
57	5.000	KG	ABOBORA - SECA		
58	12.500	KG	CHUCHU EXTRA A - A		
59	2.500	KG	MANDIOQUINHA EXTRA A - AAA		
60	3.750	KG	ACELGA - ESPECIAL		
61	5.000	KG	BERINJELA COMUM		
62	10.000	KG	MARACUJA - AZEDO A		
63	3.125	KG	MEXERICA - POKAN - 08 A 10 DZ		
64	7.500	KG	UVA NIAGARA ESPECIAL		
65	7.500	KG	UVA ITALIA ESPECIAL		
66	7.500	KG	CARA EXTRA AA		
67	12.500	KG	LARANJA PERA		
68	12.500	KG	BANANA NANICA		
69	37.500	KG	MELANCIA		
70	2.500	KG	ABOBRINHA ITALIANA - EXTRA AA		
71	7.500	KG	BATATA DOCE - AMARELA EXTRA AA		
72	3.125	KG	MANDIOCA - GRAÚDA		
73	12.500	KG	LARANJA LIMA		
74	1.250	KG	ESPINAFRE - EXTRA		
75	5.000	KG	MAMAO FORMOSA - A		
76	5.000	KG	REPOLHO		
77	6.250	KG	BATATA - BENEFICIADA, LISA, ESPECIAL		
78	13.750	KG	BANANA MISSORE		
79	12.500	KG	ALFACE - LISA ESPECIAL		
80	1.250	KG	COUVE		
81	7.500	KG	ESCAROLA - ESPECIAL		



82	750	KG	COUVE FLOR		
83	1.875	KG	INHAME - EXTRA A		
84	2.500	KG	ABACAXI PEROLA		
85	2.500	KG	GOIABA VERMELHA		
86	1.250	KG	QUIABO		
87	1.250	KG	VAGEM		
88	1.250	KG	HORTELA		
89	500	KG	CEBOLINHA - ESPECIAL		
90	1.000	KG	SALSINHA		
91	5.000	KG	LIMÃO TAITI		
92	500	KG	BROCOLIS		
93	2.500	KG	CAQUI.		
94	20.000	KG	MILHO - VERDE ESPECIAL (SEM PALHA) EM BANDEJAS		
95	2.500	KG	PEPINO - JAPONES, EXTRA AA		
96	2.500	KG	RUCULA		
97	5.625	KG	MAÇAS - TIPO FUJI (136 175 FRUTOS)		
98	10.000	KG	PERA WILLIAMS		

O valor total do Pregão Presencial nº 055/2016 é de R\$ 4.152.806,25 (Quatro milhões, cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e seis reais e vinte e cinco centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 19 de agosto de 2016.

HIRAM AYRES MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPETININGA